УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «29» января 2024 г. № 233
 Лист № 1
Регистрационный № 91153-24 Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

(амперметр трехфазный), отличающихся внешним видом и метрологическими
характеристиками.
Структура условного обозначения модификаций амперметров:
А405 (  )
А405-10 (  )
Таблица 1 – Структура условного обозначения
№ поля Описание поля Код Значение
1 Характер измеряемого тока пустое поле постоянный и переменный
~ переменный
2 Верхний предел измерения
силы тока
10 10 А
20 20 А
30 30 А
50 50 А
60 60 А
75 75 А
100 100 А
120 120 А
150 150 А
200 200 А
250 250 А
300 300 А
400 400 А
500 500 А
600 600 А
800 800 А
1000 1000 А
3 Длина кабеля, м 1 1 м
…
10 10 м
ХХ
длина кабеля по заказу, но не
более 10 м
4 Защита кабеля пустое поле без дополнительной защиты
ТГ
труба гофрированная
полимерная
Лист № 3
Всего листов 9
№ поля Описание поля Код Значение
5 Исполнение, отличающееся
условиями эксплуатации
пустое поле
индустриальный температурный
диапазон от -40 °С до +60 °С
Н
низкотемпературный диапазон
от -52 °С до +60 °С 1)
РН
расширенный
низкотемпературный диапазон
от -56 °С до +60 °С 1)
6 Свидетельство о поверке П поставляется со свидетельством
пустое поле поставляется без свидетельства
7 Передача данных LoRa протокол LoRaWAN
NB-IoT стандарт сотовой связи NB-IoT
Примечания: